
Fakultät 
Wirtschaftswissenschaften  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Satzung zur Änderung der 
Studien- und Prüfungsordnung 

für den Masterstudiengang 
 

International Business 
 

an der Hochschule für Technik und Wirtschaft Dresden 
 

Vom 
 

11. Februar 2014 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Aufgrund von §§ 34 Abs. 1, 36 Abs. 1 des Gesetzes über die Freiheit der Hochschulen im Frei-
staat Sachsen (Sächsisches Hochschulfreiheitsgesetz – SächsHSFG) in der Fassung der Be-
kanntmachung vom 15. Januar 2013 (SächsGVBl. S. 3), geändert durch Artikel 24 des Geset-
zes vom 18. Dezember 2013 (SächsGVBl. S. 970), hat die Hochschule für Technik und Wirt-
schaft Dresden, nachfolgend HTW Dresden genannt, folgende Satzung erlassen. 



Studien- und Prüfungsordnung Master International Business 
Änderungssatzung WS 2013/14 

2 

Artikel 1 Änderung der Studienordnung für den Masterstudiengang International 
Business 
 
Die Studienordnung für den Masterstudiengang International Business vom 14.07.2011 in der 
Fassung der Änderung vom 24.07.2013 wird wie folgt geändert: 
 

1. § 5 Abs. 1 wird wie folgt gefasst: 
„Das themengebundene Projektstudium wird im vierten Fachsemester absolviert. Es  
steht in Verbindung mit einem Praktikum, dessen Zeitumfang mindestens zwölf Wo- 
chen betragen soll.“  
 

2. § 5 Abs. 4 wird wie folgt gefasst: 
„Im Anschluss an das themengebundene Projektstudium ist die Masterarbeit innerhalb 
von elf Wochen anzufertigen.“ 

 
3. Im Studienablaufplan wird die Anzahl der ECTS Credits im Modul IB-MA P10 von „12“ 

ersetzt durch „15“ und im Modul IB-MA P11 Masterarbeit/Verteidigung von „18“ ersetzt 
durch „15“. 

 
 
Artikel 2 Änderung der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International 
Business 
 
Die Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International Business vom 14.07.2011 in der 
Fassung der Änderung vom 24.07.2013 wird wie folgt geändert: 
 

1. § 3 Satz 2 wird wie folgt gefasst: 
„Das themengebundene Projektstudium umfasst einen Zeitraum von mindestens 12 
Wochen und wird im 4. Studiensemester absolviert.“ 
 

2. § 14 Abs. 7 wird wie folgt gefasst: 
„Die Bearbeitungszeit für die Masterarbeit beträgt 11 Wochen.“ 

 
 
Artikel 3 Inkrafttreten 
 
Diese Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung gilt für Studierende, die ihr 
Studium ab dem Wintersemester 2012/13 im Masterstudiengang International Business an der 
HTW Dresden aufgenommen haben. 
 
Diese Satzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Wirtschaftswissenschaften am 07.02.2014 
beschlossen und vom Rektorat am 11.02.2014 genehmigt. Sie tritt am 12.02.2014 in Kraft. Sie 
wird veröffentlicht. 
 
Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates vom 07.02.2014 sowie der Geneh-
migung des Rektorates vom 11.02.2014. 
 
Dresden, den 11.02.2014 
 
 
 
 
Prof. Dr.-Ing. habil. Roland Stenzel  
Rektor 


	Fakultät
	Artikel 1 Änderung der Studienordnung für den Masterstudiengang International Business
	Die Studienordnung für den Masterstudiengang International Business vom 14.07.2011 in der Fassung der Änderung vom 24.07.2013 wird wie folgt geändert:
	Artikel 2 Änderung der Prüfungsordnung für den Masterstudiengang International Business
	Artikel 3 Inkrafttreten
	Diese Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung gilt für Studierende, die ihr Studium ab dem Wintersemester 2012/13 im Masterstudiengang International Business an der HTW Dresden aufgenommen haben.
	Diese Satzung wurde vom Fakultätsrat der Fakultät Wirtschaftswissenschaften am 07.02.2014 beschlossen und vom Rektorat am 11.02.2014 genehmigt. Sie tritt am 12.02.2014 in Kraft. Sie wird veröffentlicht.

